Druck: Monumenta Germaniae Historica, Legum Tomus II, Hannover 1837, S. 498.

6. Venedig, 1323 September 28.

Der Consiglio dei Dieci von Venedig gewdhrt dem Bernardus de Cruariis das
Recht des Walffentragens fiir sich und zwei seiner Knechte.

Druck: Ferruccio Zago, Consiglio dei Dieci, Deliberazioni miste, Registri I-II
(1310-1325), Venedig 1962, S. 155.

2 Venedig, 1349 August 25.

Der Senat von Venedig beschliesst, einen Bevollmdchtigten zum Grafen
Albrecht I1. von Werdenberg zu entsenden, um die Auslésung zuriickgehalte-
ner venezianischer Handelswaren zu erlangen.

Druck: Simonsfeld, Bd. I, S. 57f. — StA Venedig, Senato Misti 25, fol. 48 v.— Vgl. auch
Auszug bei R. Predelli, Registri dei Commemoriali I/1, Venedig 1876, Nr. 313.

8. Venedig, 1407 Juli 5.

Erlass des Maggior Consiglio von Venedig betreffend Wiederbevilkerung
der durch Epidemien und Kriege dezimierten Stadt mit fremden Leuten.

StA Venedig, Capitolare de’cinque Savi alla Mercanzia, tom. II, c.5. — Druck:
Archivio Veneto, Bd. 8, Venedig 1874, S. 155f. — Vgl. daselbst weitere dhnliche Erlasse
aus den Jahren 1305, 1381 und 1382.

Quia una de rebus, ad quas principaliter semper uigilarunt et uigilare
debent illi, qui regunt et dominantur ciuitates, fuit et est ad populandum
et implendum illas hominibus, quia dictae ciuitates sunt tantum diuites et
potentes, quanto sunt populo copiose, quod si est necessarium in aliqua
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ciuitate, est in nostra, quia est ualde diminuta populo propter mortalitates
praeteritas, et guerras, quae multae fuerunt, et propterea bonum sit facere
provisionem super inde, ita quod alienigene habeant causam et materiam
se reducendi ad habitandum ciuitatem nostram, quod multi libenter faci-
ent, si uidebunt posse gaudere beneficijs, quibus gaudent alij ciues nostri,
et aggregari in numero eorundem:

Vadit pars, quod ordinetur et prouideatur, quod omnes illi forenses qui
habitant uel uenient de coetero habitatum ciuitatem nostram Venetiarum,
et acceperint in uxorem aliquam venetam habitatricem Venetiarum, ipso
facto Venetijs cum sua familia habitando, sint ciues ciuitatis Venetiarum
de intus tantum, et gaudeant omni priuilegio et beneficio, quibus utuntur
et gaudent alij ciues Venetiarum de intus tantum cum omnibus conditioni-
bus aliorum ciuium Venetiarum de intus, quamdiu Venetijs habitauerint,
ut ut dictum, et debeant praesentare se nostris prouisoribus communis, ut
faciant examinationem debitam, et postea accipiant sua priuilegia, quae
eis fiant per nostram cancellariam secundum usum.